Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15 им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

10.12.2020 г. №82

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения
зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий,

а также выходных и праздничных дней

В соответствии с письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 03.12.2020 года №47-
01-13-27337/20 «О мерах по обеспечению безопасности в период
проведения зимних каникул, мероприятий, а также выходных и
праздничных дней», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20
«Санитарно -  эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID - 19)», приказом управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 07.12.2020 г.
№510 «О мерах по обеспечению безопасности в период проведения
зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также
выходных и праздничных дней в образовательных организациях
Повокубанского района», в целях организации досуговой занятости
обучающихся, обеспечения их безопасности, а также сохранности
м-атериальных ценностей, соблюдения температурного режима в
период зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а
также выходных и праздничных дней приказ ываю:

1. Утвердить график дежурства сотрудников МОБУСОШ№ 15 им. Н.И.
Коробчака с. Ковалевского в период с 1 января 2021 года по 10 января
2021 года (приложение).

1.1 Ответственные дежурные:
— несут ответственность за обеспечение безопасности,

поддержание температурного режима в помещениях,
состояние подъездных путей и пешеходных дорожек на
территории в период зимних каникул, новогодних,
рождественских мероприятий, а также выходных и
праздничных дней;

— обеспечивают регулярные осмотры прилегающих к школе
территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры

мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных
вспомогательных помещений, при необходимости произвести
их опломбирование;

— проводят ежедневный мониторинг температурного режима в
помещениях школы;

— незамедлительно информируют администрацию школы,
управление образования администрации муниципального
образования Новокубанский район обо всех происшествиях,
связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и
работников школы, в период проведения зимних каникул,
новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных
и праздничных дней;

2. Громовик Елене Викторовне, заместителю директора по
воспитательной работе:

1) организовать работу с учетом санитарно -  эпидемиологических
правил;

2) не допускать проведение массовых мероприятий, в том числе детских
новогодних утренников;

3) разработать и утвердить до 11 декабря 2020 г.:
планы мероприятий с учащимися в период зимних каникул, выходных и

праздничных дней (возможно в дистанционном формате), работе кружков и
секций;

планы мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения
зимних каникул, новогодних мероприятий, а также выходных и праздничных
дней;

план работы штаба воспитательной работы, социального педагога,
педагога-психолога,

график посещения семей и несовершеннолетних, состоящих на
профилактическом учете, в период зимних каникул (при посещении семьи
провести инструктажи с родителями, о чем сделать соответствующую запись
в акте обследования),

довести до заинтересованных лиц и разместить на сайте школы в срок
до 11 декабря 2020 года информацию об организации работы в период зимних
каникул с указанием форм занятости детей и подростков, режима и плана
работы, расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время;

3. Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во
время проведения мероприятий на классных руководителей.

4. Классным руководителям 1-11 классов:
1) провести в срок до 26 декабря 2020 года (возможно в дистанционном

формате):
инструктажи с обучающимися, по антитеррористической, пожарной

безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах массового
скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на объектах

железнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой
доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах;

2) разъяснительную работу с родителями об усилении контроля
за детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения
несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества,
в том числе через социальные сети, о важности установки контентной
фильтрации в домашней сети Интернет;

5. Социальному педагогу Кемпинской Екатерине Сергеевне:
Обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за

занятостью обучающихся, состоящих на профилактическом учете и
проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении;

6. Завхозу Чепелевой Надежде Витальевне:
1) усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и

коммуникаций, пропускной режим на территорию и в здания школы;
2) контроль за состоянием пищеблоков, систем водоснабжения,

исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;
3) обеспечить:

— исправность и доступность средств тревожной сигнализации,
первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до
сведения работников, номера телефонов служб экстренного
реагирования;

— работоспособность действующих систем видеонаблюдения;
— необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря,

своевременную расчистку подъездных путей и пешеходных
дорожек от снега на территории и вблизи школы, а также уборку
снега и сосулек по периметру кровли зданий и козырьков крылец.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор